HYDROCOM, spol. s�r. o., Havránkova 11, CZ–619 00�Brno, areál MATE, tel.: +420�543�521�415, e-mail: hydrocom@hydrocom.cz, www.hydrocom.cz16
Spojovací soupravy čerpadlo – elektromotor
Pro všechny typy čerpadel nabízíme hliníkové spojo-
vací díly LMC pro jejich snadnou a přesnou montáž
k elektromotorům. Spojovací souprava se skládá
z monobloku a vlastní spojky s pružným unašečem
tlumící rázy a zajišťující souosost hřídelů čerpadla
a elektromotoru. Dodáváme jednotlivé díly nebo

00 Standardní provedení (pro jiné varianty kontaktujte HYDROCOM)
2,3 Sériové číslo
Nejpoužívanější typy šoupátek Objednací kód rozvaděče
HYDROCOM, spol. s r. o., Havránkova 11, CZ–619 00 Brno, areál MATE, tel.: +420 543 521 415, e-mail: hydrocom@hydrocom.cz, www.hydrocom.cz 21
Šesticestný dvoupolohový ventil
Šesticestný dvoupolohový ventil je určen k rozdělení průtoku na dva spotřebiče,
u kterých se nevyžaduje současný pohyb. Pro řízení těchto dvou spotřebičů tak postačí
jeden rozvaděč. Běžně v provedení na 12 V DC a 24 V DC s 3/8“ BSP připojením. Možnost
zaslepení nepotřebných vstupů zátkou.
ADL066WI
CDL106
ADL106
Standardní provedení:
– �bez externí drenáže – port Y zaslepený zátkou (do 250 bar),
– s externí drenáží – port Y otevřený (do 320 bar).
Materiál:
Tělo: tvrzená litina
Šoupátko: chromovaná kalená ocel
Specifikace ADL06.6 ADL10.6 CDL10.6
Max. průtok l/min 40 80 80
Max. stálý provozní tlak na vstupu P bar 250
Max. tlak (s externí drenáží) bar 320
Napětí V
L 12 12 12
M 24 24 24
N 48 48 48
R 98 98 98
Viskozita oleje mm2/s 10–500
Hmotnost kg 2,4 3,6 4,5
Zkratky:
P1, P2: vstupy
C1–C4: pracovní porty – výstupy
Y: zaslepená drenáž
HYDROCOM, spol. s r. o., Havránkova 11, CZ–619 00 Brno, areál MATE, tel.: +420 543 521 415, e-mail: hydrocom@hydrocom.cz, www.hydrocom.cz22
Modulové hydraulické zámky
Modulové pojišťovací ventily
Typ AM3UP*** AM5UP***
Max. provozní tlak bar 350 280
Max. průtok l/min 40 80
Pracovní kapalina Minerální oleje DIN 51524
Viskozita mm2/s 10–500
Teplota kapaliny °C -25 – +75
Teplota okolí °C -25 – +60
** Ve větví A/B/AB
* Minimální
otevírací tlak
1 = 1 bar
5 = 5 bar
* Varianty
provedení
00 – standard
V1 – vitonové těsnění
* Sériové číslo
Typ AM3VM*** AM5VP***
Max. provozní tlak bar 320 350
Max. průtok l/min 40 80
Pracovní kapalina Minerální oleje DIN 51524
Viskozita mm2/s 10–500
Teplota kapaliny °C -25 – +75
Teplota okolí °C -25 – +60
** Ve větví A/B/P/AB
* Tlakový rozsah
1 = max. 50 bar
2 = max. 150 bar
3 = max. 320 bar
* Varianty
provedení
00 – standard
V1 – vitonové těsnění
* Sériové číslo
Hydraulické schéma

Viskozita mm2/s 10–300
Provozní průtoky:
Objednací kód Průtok (rozsah)
l/min
Připojovací závity
P A + B
MTDA08 – 004 M 2 – 4 M18 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 006 M 3 – 6 M18 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 008 M 4 – 8 M18 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 012 M 6 – 12 M18 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 - 016M 8 – 16 M18 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 025 M 12 – 25 M18 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 032 M 16 – 32 M22 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 050 M 25 – 50 M22 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 075 M 37 – 75 M22 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA08 – 100 M 50 – 100 M22 × 1,5 M18 × 1,5
MTDA16 – 100 M 35 – 100 M27 × 2 M22 × 1,5
MTDA16 – 120 M 40 – 120 M27 × 2 M22 × 1,5
MTDA16 – 160 M 50 – 160 M33 × 2 M27 × 2
MTDA16 – 200 M 60 – 200 M33 × 2 M27 × 2
MTDA16 – 250 M 75 - 250 M33 × 2 M27 × 2
Měřeno při viskozitě oleje 35 mm2/s (cSt)
Vnější rozměry:
HYDROCOM, spol. s r. o., Havránkova 11, CZ–619 00 Brno, areál MATE, tel.: +420 543 521 415, e-mail: hydrocom@hydrocom.cz, www.hydrocom.cz34
Sací filtry
STR, MPM
Jsou určeny pro montáž na sací potrubí v olejových nádržích. Filtry musí být
pod hladinou oleje a slouží jako ochrana čerpadel před hrubými nečistotami.
Filtrační materiál je kovové síto s filtrací 60, 90, 250 μm. Filtry typu STR je možné
dodat bez (S) nebo s (B) obtokovým ventilem-bypassem. Typ MPM je sací filtr
s integrovaným magnetickým svorníkem.
MPS, MSH, MST
Jedná se o nízkotlaké filtry, které jsou určené pro montáž do potrubí. K dispozici jako sací i odpad-
ní. Výhodou je snadná výměna filtrační vložky.
Velikosti MPS: 050, 070, 100,150 a dvojité 200, 250, 300, 350. Velikosti odpovídají nominálním
průtokům v l/min.
Materiál filtračních vložek: A03, 06, 10, 25 (mikrotkanina) P10, 25 (papír) a M25, 60, 90 (kovová).
Možnost vybavení optickými nebo el. indikátory zanesení. Těsnění pryžové nebo vitonové. Bypass
sací, odpadní nebo bez bypassu.
SF2 250 - 350, SF2 500
Polo-ponořený sací filtr s vnější montáží. Výhodou je výměna filtrační vložky bez
nutnosti vypuštění nádrže. Možnost indikace zanesení filtrační vložky.
Min. velikost
připojení
Max. velikost
připojení
Max. průtok
(l/min)
STR 3/8" BSP/NPT 3" BSP/NPT 875
MPM 3/8" BSP/NPT 3" BSP/NPT 875
Max. velikost
připojení
Max. velikost
přírubových spojů
Max. průtok
(l/min)
SF2 250-350 1 1/2" BSP/NPT/SAE 1 1/2" SAE 3000 PSI 160
SF2 500 2 1/2" BSP/NPT/SAE 4" SAE 3000 PSI 800
STR, MPM
SF2 250-350
SF2 500
MSH MPS
SPIN-ON filtry
Min. velikost
připojení